
PATVIRTINTA 

Joniškio rajono savivaldybės tarybos  

2022 m. kovo 31 d. sprendimu Nr. T-45 

 

JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS 

PROGRAMOS 2021 METŲ PRIEMONIŲ VYKDYMO ATASKAITA 

 

1. Informacija apie Joniškio rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) aplinkos apsaugos 

rėmimo specialiosios programos (toliau – Programa) lėšas 

 

Eil. 

Nr. 

(1) Programos finansavimo šaltiniai  Lėšos Eur 

1.1. Mokesčiai už teršalų išmetimą į aplinką 29 493 

1.2. Mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius (naudingąsias iškasenas, 

vandenį, statybinį gruntą ir angliavandenilius) 

61 231 

1.3. Lėšos, gautos kaip želdinių atkuriamosios vertės kompensacija 4496 

1.4. Savanoriškos juridinių ir fizinių asmenų įmokos ir kitos teisėtai gautos 

lėšos 

548 

1.5. Iš viso (1.1 + 1.2 + 1.3 + 1.4) 95 768 

1.6. Mokesčiai, sumokėti už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą 32 205 

1.7. Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis  10 400 

1.8. Iš viso (1.6 + 1.7) 42 605 

1.9. Faktinės ataskaitinio laikotarpio Programos lėšos (1.5 + 1.8) 138 373 

 

Eil. 

Nr. 

(2) Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai 

programai skirtinos lėšos 

Lėšos Eur 

1.10. 20 procentų Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos lėšų, neįskaitant įplaukų už medžioklės plotų naudotojų 

mokesčius, mokamus įstatymų nustatytomis proporcijomis ir tvarka už 

medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą 

19 154 

1.11. Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis  7 248 

1.12. Iš viso (1.10 + 1.11) 26 402 

 

Eil. 

Nr. 

(3) Kitoms Programos priemonėms skirtinos lėšos Lėšos Eur 

1.13. 80 procentų Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos lėšų, neįskaitant įplaukų už medžioklės plotų naudotojų 

mokesčius, mokamus įstatymų nustatytomis proporcijomis ir tvarka už 

medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą 

76 614 

1.14. Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis  20 842 

1.15. Iš viso (1.13 + 1.14) 97 456 

 

2. Priemonės, kurioms finansuoti naudojamos lėšos, surinktos už medžiojamųjų gyvūnų 

išteklių naudojimą 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Eur 

2.1. Žemės sklypų, kuriuose medžioklė nėra uždrausta, savininkų, valdytojų ir 

naudotojų, įgyvendinamos žalos prevencijos priemonės, kuriomis jie siekia 

išvengti medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos 

 

2.1.1. Medžiojamųjų gyvūnų 

daromos žalos miškui 

Projekto vykdytojas – VĮ Valstybinių miškų urėdijos 

Joniškio regioninis padalinys.    

32 400 



2 

 

prevencinės priemonės  Projekto įgyvendinimo pradžia – 2021 m. gegužės 7 d.                        

Projekto įgyvendinimo pabaiga – 2021 m. gruodžio 15 

d. 

Atliktų darbų ir (ar) suteiktų paslaugų aprašymas:  

apmokėtos įgyvendintų prevencinių priemonių išlaidos. 

Miško želdinių apsauga repelentais: sunaudota 2850 kg 

tepamų repelentų, miško želdinių apsauga tvoromis 

tverti įsigyta 60 kg kabių, vinių 44,5 kg, tvoros tinklo 

6100 m.  

2.2. Kartografinės ir kitos medžiagos, reikalingos pagal Medžioklės įstatymo 

reikalavimus rengiamiems medžioklės plotų vienetų sudarymo ar jų ribų 

pakeitimo projektų parengimo priemonės 

 

2.2.1. Kartografinės ir 

kitokios medžiagos, 

reikalingos pagal 

Medžioklės įstatymo 

reikalavimus 

rengiamiems 

medžioklės plotų 

vienetų sudarymo ar jų 

ribų keitimo projektų 

parengimo 

priemonėms 

Projekto vykdytojas – Joniškio rajono savivaldybės 

administracijos Infrastruktūros skyriaus Viešosios 

tvarkos poskyris.                  

Projekto įgyvendinimo pradžia – 2021 m. kovo 30 d.                  

Projekto įgyvendinimo pabaiga – 2021 m. gruodžio 21 

d. 

Medžiotojų būrelių medžioklės plotų planų tikslinimo ir 

koregavimo darbai. 

0 

 Iš viso  32 400 

 

3. Programos lėšos, skirtos Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai 

 

Programos pavadinimas Panaudota 

lėšų, Eur 

Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa 25 189 

 

4. Kitos aplinkosaugos priemonės, kurioms įgyvendinti panaudotos Programos lėšos 

 

Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Eur 

4.1. Aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos priemonės  

4.1.1. Joniškio rajono 

savivaldybės teritorijoje 

esančių valstybės 

saugomų teritorijų 

tvarkymo darbai 

Projekto vykdytoja – Žagarės regioninio parko  

direkcija.                                  

Žagarės regioninio parko teritorijoje planuojama 

atlikti šiaurinėje Žagarės ozo dalyje esančių laiptų 

kapitalinį remontą. 

12 100 

4.1.2. Teršalų, išmetamų į 

gilesnius žemės 

sluoksnius savivaldybės 

teritorijoje, mažinimas 

Projekto vykdytoja – Joniškio rajono savivaldybės 

administracija.                                     

Individualių nuotekų valymo įrenginių arba 

nuotekų išsėmimo rezervuarų išsigijimo 

finansavimas pareiškėjams. 

40 190 

4.1.3. Smėlio, druskos ir purvo 

mišinio, kuris didina 

kietųjų dalelių 

koncentraciją aplinkos 

ore, surinkimo iš miesto 

gatvių ir šalinimo darbai 

Projekto vykdytoja – Joniškio seniūnija.                                     

Smėlio, druskos ir purvo mišinio surinkimo darbai 

Joniškio m. 

2490 

4.2. Atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtros priemonės - 



3 

 

Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Eur 

4.3. Atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris nebeegzistuoja, 

tvarkymo priemonės 

 

4.3.1. Sutvarkyti neigiamą 

poveikį darančias 

užterštas teritorijas bei 

atliekų, kurių turėtojų 

nustatyti neįmanoma 

arba kuris 

nebeegzistuoja, 

tvarkymo darbai 

Projekto vykdytoja – Joniškio rajono savivaldybės 

administracija. 

Nelegalių sąvartynų / bešeimininkių atliekų 

sutvarkymas. 

1458 

4.4. Aplinkos monitoringo, prevencinės, aplinkos atkūrimo priemonės  

4.4.1. Užterštos teritorijos 

Mokyklos gatvėje 

Joniškyje dirvožemio 

valymo darbai 

Projekto vykdytojas – UAB „Joniškio vandenys“. 

Naftos produktų surinkimas iš užterštos teritorijos 

šulinių, jų priežiūra ir surinktų naftos produktų 

atliekų utilizavimas. 

1450 

4.4.2. Savivaldybės aplinkos 

monitoringo programos 

parengimas 2021–2025 

metams 

Projekto vykdytojas – Joniškio rajono savivaldybės 

administracija. 

Joniškio rajono savivaldybės aplinkos monitoringo 

programos parengimas ir stebėsenos vykdymas. 

0 

4.5. Visuomenės švietimo ir mokymo aplinkosaugos klausimais priemonės  

4.5.1. Aplinkosaugos akcijų 

(renginių, talkų, parodų) 

organizavimas 

Projekto vykdytojas – Joniškio rajono savivaldybės 

administracija. 

Priemonių (pirštinių, maišų) aplinkos tvarkymo 

darbams įsigijimas 

89 

4.5.2. Ikimokyklinio ugdymo 

įstaigos edukacinės 

aplinkos sukūrimas 

aplinkosaugos mokymo 

priemonėms įgyvendinti 

Projekto vykdytojas – Joniškio vaikų darželis 

„Vyturėlis“. 

Funkcionalios ugdymo aplinkos  „Žaidžiu, kuriu ir 

atrandu“, skirtos gamtos tyrinėjimams ir 

eksperimentams darželio teritorijoje sukūrimas. 

2 000 

4.6. Želdynų ir želdinių apsaugos, tvarkymo, būklės stebėsenos, želdynų 

kūrimo, želdinių veisimo ir inventorizavimo priemonės 

 

4.6.1. Želdynų kūrimas, 

tvarkymas, 

pertvarkymas, naujų 

želdynų įsigijimas 

Želdynų ir želdinių tvarkymo  įrangos ir technikos 

pirkimas. 

5 800 

4.6.2. 

 

Želdynų ir želdinių 

tvarkymo  įrangos ir 

technikos pirkimas 

Projekto vykdytojai – seniūnai. 

Joniškio rajono seniūnijų viešųjų erdvių priežiūrai 

reikalingų įrankių ir technikos įsigijimas, turimos 

technikos remontas. 

9 800 

 

4.6.3. 

Medžių ir krūmų 

genėjimo, medžių lajų 

formavimo darbai 

Projekto vykdytoja – Joniškio seniūnija. 

Joniškio miesto centrinėse gatvėse augančių 

medžių lajų formavimas. 

6 000 

4.6.4. Želdynų ir želdinių 

būklės stebėsenos 

programos įgyvendinimo 

priemonės, jų vykdymui 

reikalingų medžiagų ir 

įrangos pirkimas 

Projekto vykdytoja – Joniškio rajono savivaldybės 

administracija. 

Medžių amžiaus grąžto pirkimas. 

285 

4.6.5. Akmens skulptūrų 

skvero sutvarkymas 

Gaižaičių seniūnijoje 

Projekto vykdytoja – Gaižaičių seniūnija.  

Akmens skulptūrų skvero Gaižaičių k. apželdinimo 

darbai. 

629 



4 

 

Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Eur 

4.6.6. Medžių redukuojantis 

genėjimas 

Projekto vykdytoja – Kepalių seniūnija. 

45 ąžuolų Gasčiūnų k. kapinių teritorijoje 

redukuojančio genėjimo darbai. 

4630 

 Iš viso 86 921 

 

5. Ataskaitinio laikotarpio Programos lėšų likučiai (nepanaudotos lėšos) 

 

Eil. 

Nr. 

Programos priemonių grupės pavadinimas Lėšų likutis, 

Eur 

5.1. Programos priemonių grupė, kuriai naudojamos lėšos, surinktos už 

medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą (1.8–2) 

10 205 

5.2. Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa (1.12–3) 1 213 

5.3. Kitų Programos aplinkosaugos priemonių grupė (1.15–4) 10 535 

5.4. Iš viso  21 953 

 

____________________________ 


